Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.11.2020                                                                                                  № 5242

О разрешении выполнения полетов беспилотных воздушных судов
Горьковской железной дороги филиала ОАО «РЖД» над частью территории городского округа город Бор Нижегородской области

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенных в границах населенных пунктов площадках, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденным постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.03.2019  № 1309 (в редакции постановления от 22.07.2020 № 3003) администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Разрешить Горьковской железной дороге филиалу ОАО «Российские железные дороги» (далее -  ОАО «РЖД») адрес места нахождения: 603002, г. Нижний Новгород, пл. Революции, д. 5, выполнение полётов над инфраструктурой  ОАО «РЖД» (полоса отвода железной дороги шириной не более 100 м от железнодорожного пути) нижеуказанных беспилотных воздушных судов при соблюдении мер безопасности в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на инфраструктуре  ОАО «РЖД», расположенной на территории города Бор, деревень Каликино и Рекшино (Кантауровский сельсовет), села Линда (Линдовский сельсовет), сельского поселка станция Киселиха (Ситниковский сельсовет), с целью съёмки масштабов и возможных последствий чрезвычайных ситуаций, на срок по 31 июля 2021 года включительно:
	№ п/п
	Тип (наименование) беспилотного воздушного судна
	Учётный номер в РОС-АВИАЦИИ
	Дата постановки на учёт в РОС-АВИАЦИИ
	Серийный (идентифи-кационный)
номер
	Максима-льная взлётная масса, кг
	Владелец

	1
	DJI Mavic
2 Enterprise
	01u1319
	22.01.2020
	276DFBK0013B91
	1,1
	Нижегородская дирекция связи – структурное подразделение Центральной стации связи – филиала ОАО «Российские железные дороги»

	2
	DJI Mavic
2 Enterprise
	0v11336
	22.01.2020
	276DFC3001FT1Q
	1,1
	Нижегородская дирекция связи – структурное подразделение Центральной стации связи – филиала ОАО «Российские железные дороги»

	3
	DJI Mavic
2 Enterprise
	0113u07
	22.01.2020
	276DFBT001QPE9
	1,1
	Нижегородская дирекция связи – структурное подразделение Центральной стации связи – филиала ОАО «Российские железные дороги»

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский

П.В. Лигеев
8(83159)37166
1